
2019 年 10 月吉日 
イワイ機械株式会社 
代表取締役 祝原 英俊 

 
 
 
 
 
 
 
   

拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、11 月 19 日に牧野フライス製作所様の特別セミナーとしまして『加工技術実演セミナー ～ア

ルミニウム合金編～』を開催致します。 
「アルミとはどのような特性の材料か？」といった素材特性を学ぶ他、「どのような工具が適してい

るのか？」「また、それを活かしてどのような加工をするか？」といった生産技術を座学・加工実演を

通して学ぶセミナーとなります。 
ご多忙中の事と思いますが、是非ご参加いただけますよう宜しくお願い致します。 

敬具 
 
記 
 

日 時：2019 年 11 月 19 日（火） 15：00～17：00 
※通常開催の生産技術セミナーとは開催時間が異なります。ご注意ください。 

 
開 催 場 所：イワイ機械㈱  （国道 17 号沿い 熊谷方面左側 下り車線） 

TEL：048-772-8211 上尾市緑丘 2-7-19（北上尾駅東口より徒歩 10 分） 
※駐車場のご用意があります。 
《注記》ナビご利用の方は、会社名及び電話番号の検索では、旧住所先：桶川市と出る場合があります。 

住所での検索でお願い致します。（イワイ機械＝旧、森精機製作所埼玉テクニカルセンター） 
 
セミナー内容：『加工技術実演セミナー -アルミニウム合金編-』 

講師メーカー：㈱牧野フライス製作所 様 
使 用 機 械：横形マシニングセンタ a51nx 

 
1）材料特性を踏まえた加工技術解説 
2）製品形状に応じた適正治具選定と高能率加工提案 
3）トラブルシューティング（切りくず処理など） 
4）a51nx 加工実演（実機デモ） 

 
※上記セミナーご参加希望の方は FAX または E-mail にてご連絡頂けますよう宜しくお願い致します。 
※11 月 20 日（水）開催の生産技術セミナー（テーマ：自動化・ロボット）は別途お申込が必要となります。 
 

   

 
 

貴社名  御役職  御芳名  

TEL  御役職  御芳名  

FAX  御役職  御芳名  

当日、弊社まで車でお越しの方は右記に台数をご記入ください。   車【  】台で行きます 

1 番速い横形マシニングセンタ 牧野□400 
加工技術実演セミナー -アルミニウム合金編- 

参加申込書 

 

申込先 FAX：048-772-8220 E-mail：dm@iwaikikai.co.jp 


